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Підчас землетрусу в Японії згинуло 500 людей
РОЗПОЧАВСЯ ПРОЦЕС ПРОТИ 134-ОХ 

СТРАЙКУЮЧИХ МАЙНЕРІВ,
ЗЕМЛЕТРУС НАВІСТИВ ЗАХІДНЕ ПОБЕРЕЖЖЯ ЯПОНИ 

И ЗНИШИВ ТРИ МІСТА. ФРАНЦІЯ ПОТРЕБУЄ 30,000,000 ФРАН­
КІВ НА ВІЙНУ В МАР0К0.

ПОВСТАННЯ ТУРКОМЕНІВ 
ПРОТИ І1ЕРС1І.

ЛОНДОН, 23. травня. На- 
співші тут депеші з Персії ка­
жуть, що в перському Турко- 
маністані вибухдо повстання 
проти перського уряду. Збун­
товані Туркомени змагають до 
встановлення радянської респу­
бліки, яка була би злучена з 
Радянським Союзом. Останні 

ідомлення кажуть, що пов- 
ання прибрало великі розмі-

В одному лише Кіно Сакі, славному купелееому місті, згинуло 
більше як деїста людей.і

Преміер Пенлеве зажадає цеї суми від парламенту на ведення 
воєнних операцій пр<уи повставши* Ріфів.

Бувший державний секретар Чарлс Еване Гюз предкладає свої 
услугн “Юнайтед Майн Воркерс оф Амеріка”.

ОСАКА, Японія, 23. травня. Думають, що між жертвами 
—• Західне побережжя * Японії катастрофи нема чужинців, 
навістив сьогодня сильний зе­
млетрус, підчас котрого зги­
нуло найменше 500 людей. Пі­
сля землетрусу вибух вогонь,
який наробив багато шкоди. шив три міста. Гиоґо й Киото 

Міста, що находяться в пя- лежать в гіолуднево-східньому леве піде в понеділок перед 
тьох квадратових милях від напрямі від Токіо. і гіарлямент і зажадає вотуму
Тойоока, зістали майже цілком 
знищені.

ТОКІО, Японія, 23. травня.
Департамент комунікацій 

оповістив сьогодня, що в Кіно 
Сакі, славному купелееому мі­
сці, згинуло підчас чемлетру- ко Ашиа завалився тунель в і 
су й вогню більше як 200 осіб, часі, коли через нього переїз- 
а кількасот зістало ранених, див пасажирський потяг.

ТОКІО, Японія, 23. травня. 
Землетрус, що навістив нині 

прибережні провінції Гного й 
Киото в західній Японії, зни-

ПАРИЖ, 23. травня. — Так 
як війна в Мароко розпочина­
ється на добре, преміер Пен-

фінансів Кайо старається о 
скільки лише може зменшити 
державні видатки. Від висліду* 
голосування буде залежати, 
судьба уряду Пенлеве.

Якщо покажеться, що Пен-1

леве схоче післати французькі ; НІМЕЦЬКІ МОНАРХІСТИ ВІД- 
війська в еспаМСьке Мароко, І 
тоді без сумніву 105 соціялі-j 
стичних послів повалять його

ФКПРМОНТ, Вест Вірджі­
нія, 23. травня. Тут розпо­
чався процес проти 134 юній- 
них майнерів, обвинувачених в 
спробі перешкаджати- праці в 
неюнійних майках. Розночаття 
процесу дало привід до демон­
страцій зі сторони страйкую­
чих майнерів.

Від рішення суду буде зале­
жати вислід боротьби, що ве­
деться тепер між “Юнайтед 
Майн Воркерс оф Амеріка" і 
власниками копалень північної 
західньої Вірджінії.

ГВІЛИНґ, Вест Вірджінія, 22.
Чарлс Еванс Гюз,травня.

бувший державний секретар, 
предложив свої услугн “Юнай­
тед Майн Воркерс оф Амеріка" 
в їх боротьбі за уневажнення 
тимчасового інджонкшену, н- 
ким судді! Ьейкер заборонив 
“мирні переконуючі” методи 
при організуванню майнерів в
КІНІК).

ри.

довіря та ухвалення ЗО міліо- 
на покриття ко-ЛОНДОН, 23. травня. — Де- н;в франків 

пеші з Токіо до “Івнінґ Них" ulTjB війни. 
кажуть, шо землетрус в Японії 
знищив місто Кіно Сакі.

Доносять також, що недале-

НОВИЛИ АГІТАЦІЮ.

ВІДЕНЬ, 20-го травня. — З 
Берліна й Мінхену доносять, 
що німецькі й баварські мо­
нархісти по виборі Гінденбур- 
га президентом Німеччини на­
брали відваги її відновили 
сильну пропаганду за обєднан- 
ням Австрії з Німеччиною та 
за приверненням монархії в Ні­
меччині, Баварії й Австрії.

Вони заявляються за поса-

Це жадання не буде приємне 
для парляменту, так як прихо­
дить воно в часі, коли міністер

за його імперіялістичну полі­
тику. Таке оповіщення зробив ад­

вокат T. С. Таннсенд з Чарлс - 
тон, головний заступник ман- 
нерської юнії в Вест Вірджінії.СТОЛИЦЯ ФРАНЦУЗЬКОГО МАРОКА 

ЗНОВУ НЕВДАЛИЙ ЗАМАХ НА ЖИТТЯ ФЕЗ ЗАГРОЖЕНА РІФАМИ. 
ЯПОНСЬКОГО ГЕНЕРАЛА.

У ВЕСТ ВІРДЖІНІЇ ЗНОВ АРЕШТОВАНО 
0К0Л0150 МАЙНЕРІВ.Газети, шо попирають уряд. Домагаються

про воєнні операції й число жертв в Мароко.

дженням на престол Пруси й 
точних інформацій Німеччини бувшого німецько­

го престолонаслідника Фрідрі- 
ха Вільгельма Гогенцолєрна, 
на престол Баварії Віттельсба- 
хів (бувший пануючий дім Ба­
варії), а на престол Австрії си­
на бувшого австрійського ці­
саря Карла, Отта Габсбурга.

Австрійські монархісти та­
кож підтримують ці пляни сво­
їх однодумців з Німеччини й 
Баварії.

Один з підчимених офіцирів ген. Фукуди убив Сакає ОсугІ, 
відомого СОЦІАЛІСТИЧНОГО провідника. Між арештованими майнерами є двох представників “Юнайтед 

Майн Воркерс оф Амеріка”.
. ПАРИЖ, 22. травня, 

міер Павло Пенлеве виголосив 
вчера в ґрендблю промову, в 
якій признав, лцо небезпека

Соціалісти виступили були для фе3у_ столиці французько- 
проти Фукуди за те, що один з го Марока, е найгрізніша від 
підчимених йому офіцирів у- часу, як провідник Ріфів Абд- 
бив Сакає Осугі, відомого со- ; ЕдЬ.крім розпочав 
ціялістичного провідника. За

Пре- Льойоте й зробив".
Газети; навіть ті, що попи­

рають уряд, починають дома­
гатися точних інформацій про 
число військ, занятих у війні в 
■Мароко, та про число понесе­
них жертв.

Вину за положення, яке дій­
шло до того стану, що треба 
найтяжчих жертв в людях і 
грошах, щоб осягнути побіду, 
урядова преса складає на мар- 
шалка Льойоте, який не під- 
приняв вчасніше рішучих захо­
дів проти Ріфів.

'і мигання соціалістів.ТОКІО, Японія, 25. травня.
— Японські “червоні" знову 
пробували убити генерала Фу- 
куду, коли він находився в ре­
ставрації в одному місточку. 
До нього віддано кілька ви- 
стрілів, однак його не поціле-

ФЕ.ЙРМОНТ. Вест Вірджінія, піка" — Френка МекКяртнея і
21. травня.
ни, що належить до “Кларк 
Кол енд Кок Ко. ", арештова­
но вчера ириближно 150 страй­
куючих майнерів.

Разом з майнерами арешто­
вано двох представників “Ю- 
найтед Майн Воркерс оф Аме-

Близько май- Вил’ямса. їх обвинувачується 
в нарушенню інджонкшену, н- 
кий видав суддя Мрксвел в 
Кларксбурґ, Вест Вірджінія.

Страйксрі в супроводі орке­
стри зібралися близько майни 
і їх дуже сплескували, однак 
безпорядків не було.

свою неда-
вну офензиву.

“Маючи збунтовані племена 
перед самими брамами Фезу”, 
сказав Пенлеве, “за пізно було 
вести переговори. Не остало 
нічо иншого, як лише загоро­
дити дорогу до Фезу, що

те саме на життя генерала ви­
конано було вже попередно 
замах.

Підчас першого замаху на 
його життя Фукуда був легко 
ранений, однак тепер він вий­
шов зовсім ціло.

но. ФІНАНСОВА БЛЬОКАДА 
ПРОТИ С.Р.С.Р.

БЕРЛІН, 22. травня. — Банк 
Англії і Банк Франції, дві най- 
сильніші інституції в Европі, 
заводять драстичну фінансову 
бльокаду проти Радянського 
Союза.

Довірочні відомости з Мо­
скви кажуть, що ця бльокада 
дасться відчути на економічно­
му розвитку Радянського Сою-

Фукуда був перше адміні­
стратором воєнного стану на 
території навіщеній землетру­
сом в 1923 році, однак його у- 
сунено з того становища на до- МЕКМОРЕЙ ЗРЕЗИГНУВАВ З УРЯДУ 

ДЕРЖАВНОГО ПРОКУРАТОРАЦ.В.К. РАД. СОЮЗА ПЕРЕВИБРАВ РА- ФРАН1ЕІЯ 1ЕСПАНІЯ ВЕДуть СПІЯЬНУ 4 гид. иишин АКЦІЮ ПРОТИ РІФІВ. І

ДУ НАРОДНІХ КОМІСАРІВ, Кажуть, що департамент державного прокуратора буде злуче­
ний з міністерством справедливости.

за.Між Прімо де Ріверою а Люї Мальві прийшло до угоди від­
носно воєнних операцій в Мароко.Склад радянського уряду остає незмінений; Алексій О. Рні.ов 

є дальше головою Радиаркому.
ОТТАВА, 23. травня. — Е. 

Дж. МекМорей зрезиґнував зі 
становища державного проку­
ратора і його резигнація зіста- 
ла принята.

Резигнацію МекМорея опо­
вістив вчера в парляменті пре-

Тут уважають, що ніхто не 
буде назначений державним 
прокуратором па місце МекМо­
рея, однак про це нема офіці­
ального оповіщення. Ходять 
«духи, що департамент держав­
ного прокуратора буде злуче­
ний з міністерством справе­
дливости і таким робом він пе­
рестане істнувати як осібне мі­
ністерство.

МекМорей задержить в нар- 
ляменті своє місце як посол з 
Північного Вінніпегу.

В МОНГОЛІЇ БУДУТЬ ЗАВЕ­
ДЕНІ ВЛАСНІ ГРОШІ.

ПАРИЖ, 23. травня. — Де- вера, високий комісар для ес- 
пеші з Мадриду доносять, шо панського Марока, н Л. Маль- МОСКВА, 23. травня. — Мон- 
в Мароко плямується великий ві, представник французького ґолія буде мати вневдовзі свою 
наступ злучених (французьких уряду. | власну грошеву одиницю “ту-
і ессенських військ, щоб рої- Крім цього угода дозволяє ґурік”, яка заступить китай- 
бити повставшнх Ріфів під кожній державі вести свою о-ський срібний долар; що тешГр ;МІЄІ>К|НГ.Він відчитав лист від 
проводом Абд-Ель-Кріма. крему кампанію проти Ріфів. є в обігу. Вартість туґуріка бу- МекМорея до лремієра і свою

Французи й Еспанці будуть v ------------ 1 де рівнятися вартости радян- відповідь на нього. В листі
рівночасно бомбардувати ма- ПАРИЖ, 22. травня, — Фран- ського золотого рубля. МекМорей заявляє, що його
роканські сухопутні війська й цузьке міністерство закордон-; .------------ спонукали до резигнації спра-
головну кватиру Абд-Ель-Крі- них справ оповістило вчера, adfiiitvoa тіл погіпника ВИ пР01І,ес'онального й пРива- 

, , . АРЕШТУВАЛИ ІІОЕАДпИКА твого хапактепумз в Аджіру, каже депеша до шо французькі війська в Ma-1 , RrlY рдпних И
“Матіна" з Мадриду.

Є це частиною угоди, яку за- ! Фез перед повставшими Ріфа- 
ключили генерал Прімо де Рі-'ми.

кого говорили, що він обійме 
уряд .народнього комісаря за­
кордонної торговлі, не увій­
шов до нового кабінету. s'" 

Дехто пояснює цей факт 
тим, що всяка зміна в радян­
ському уряді під теперішню 
пору могла би бути толкова- 
на за кордоном як ознака с.та- 
бостн радянської влади.

МОСКВА, 21. травня. — Цен­
тральний Виконавчий Комітет 
Союза Радянських Соціалісти­
чних Республік перевибрав ни- 

с ні Раду -Народніх Комісарів, 
до котрої увійшли всі ті самі 
члени з її головою Алексіє* О. 
Риковим.

Лев Троцький, який повер­
нув недавно з Кавказу і про я-

роко лише з трудом врадували

НОВЕ ПРИЗНАЧЕННЯ Л. ТРОЦЬКОГО. МІСТО МЕКСИКО, 25. тра-і 
вня. — На одному з передмість 
Міста Мексика арештовано по-: 
садника генерала Авеліно Са-
ляса й всіх членів міської ради ОТТАВА, 21. травня. — Тут на банкові, коли він збанкро- 
під замітом, що вони плянува-: кружляють поголоски про ре- тував, значну суму грошей, і 
ли заговір на Життя президен- j зиґнацію з уряду Е. Дж. Мек- тут розуміють, що цей довг не 
та Калєса. ІМорея, державного прокурато- є ше сплачений.

j ра. Кажуть, що МекМорей зре- Щоб, отже, звільнити уряд 
зигнує через зобовязання, я- від всякого клопоту, який мо- 
кі має його адвокатська фірма же виниктути з такого стану рі-

Д1Л, Англія, 23. травня. _(супроти збанкротованого Гом чей, МекМорей рішив зрези-
Тут помер вчера Ірл оф Ипрес, бенку. снувати зі становища держав-
відомий ліпше як полевий мар- 
шалок Френч, який команду­
вав бритійськими військами в 
Франції підчас перших 16 мі­
сяців світової війни. Померший 
маршалок мав 73 роки.

ГОМ БЕНК ПРИЧИНОЮ РЕЗИГНАЦІЇ,
юза. Він обійме це становище 
по професорові Іпатєву.

Троцький буде наглядати 
над розслідчою роботою, ве­
деною Найвищою Економічно­
го Радою, як також буде упра­
вляти установою для розвитку 
індустріяльної техніки й про- 
дуктивности праці.

МОСКВА, 25. травня, 
віданося з достовірного жере- 
ла, що Лев Троцький, бувший 
народній комісар військових 
справ, зістав назначений голо­
вою наукового й технічного 
департаменту Найвищої Еко­
номічної Ради Радянського Со-

До- ВИПРАВА КАПІТАНА РОАЛДА АМУНД- 
СЕНА НА ПІВНІЧНИЙ БІГУН.

ПОМЕР МАРШАЛОК ФРЕНЧ.
Експедиція вилетіла 21. травня двома аероплянами зі Шпіцбер­

гену І нема про неї ніякої вістки.
Фірма МекМорея була вин­ ного прокуратора.

НЮ ПОРК, 23. травня. — 
Більше як 48 годин уплинуло 
від часу, як капітан Роалд А- 
мундсен, норвежський дослід­
ник. відлетів аеропляном з 
Шпіцбергену до північного бі­
гуна.

Експедиція Амундсена скла­
дається з двох аеропляиів. в 
яких находиться шість осіб. 
Вони мають зі собою ріжні за­
паси й поживи на один місяць.

Простір від Кінг Бей на 
Шпіцбергені, звідки вилетіла

експедиція, до північного бігу­
на виносить 690 миль. Подо­
рож аеропляном в одну сторо­
ну повинна виносити від 8 до 
10 годин.

На аеропланах нема апара­
тів бездротного телеграфу, 
щоб не збільшувати їх тягару, 
й світ довідається про судьбу 
експедиції аж з її поворотом, 
або з виратуванням її чи знай­
денням сліду по ній якоюсь ин- 
шсгю експедицією.

БЕЛЬГІЙСЬКИЙ КАБІНЕТ УСТУПИВ. РОЯЛ БЕНК ЗАКУПИВ ЮНІОН БЕНК.
БРУКСЕЛЯ, Бельгія. 23. тра­

вня. — В бельгійському парля­
менті повалено вчера сформо­
ваний недавно кабінет преміє- 
ра Фан Де Файвере Урядові 
висловлено недовіря 98 голо­
сами до 73. Фан Де Файвере й 
цілий кабінет предложили ко­
ролеві свої резигнації.

БРУКСЕЛЯ, Бельгія, 23 тра­

вня. — Принявши резигнацію 
кабінету Фан Де Файвере, ко­
роль Альберт має тепер перед 
собою такі можливости: роз- 
вязатн парламент і назначити 
нові вибори, поручитн утво­
рення кабінету зпоза політи­
чних партій, або поручитн у- 
творення міністерства з като­
ликів, лібералів і соціалістів.

ОТТАВА, 23-го травня. — 
Джеймс А. Робб, заступник мі­
ністра фінансів, оповістив вче­
ра, що дав свою згоду на за­
купно Юніои Бенку оф Кенада 
Роял Бенком оф Кенада.

Шеровиі Юніон Бенку мають 
дістати один шер Роял Бенку 
за кожні два шери Юніон Бен­

ку. Юніон Бенк мав свої філії 
переважно в західній Канаді і 
його головний офіс находився 
у Вінніпегу. Причиною прода­
жі був лихий стан банку.

З закупном Юніон Бенку Ро­
ял Бенком чйіло чартерованих 
банків в Канаді зійшло на оди- 
найцять.

Памятайте, що в слідуючу 
неділю, дня 31. травня, відбу­
деться перший в цьому році 
пікнік Укр. Роб. Дому! Місце 
пікніку буде подане в оголо­
шеннях.

і.
<



Iші інтересі» і провадила певним шляхом до Тфашого життя. 
- - . - Проти збільшених змагань продажньої прес* посл)-жмтн па
Wrr*dLr« нам капіталістам у їхніх стараннях задля одурманений робітки 

! ків та фармерів ери нових виборах, свідомі робітники ft фарме- 
_ рі повиннні збільшити свої старання задля поширення своєї вла­

сної преси.
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. МЛОper year
успіхи єдносте робіни- 

ЧОГО РУХУ.
Заява тої. ФІмена.

ПРОЦЕС РУМУНСЬКИХ КО­
МУНІСТІВ.

дирів до англійських робітни­
ків за щире й чесне.

Наприкінці Фімен підкре­
слив, що досягнення на англій­
ській конференції профспілок 
угоди означає зміцнення спів­
робітництва в інтересах єлно- 
стк профруху, співробітниц­
тва, що розвивається й нічим 
не може бути задержане.

ТУГА ЗА ДОБРИМИ ЧАСАМИ. Дня 28. квітня в Букжреигті 
почався процес румунських ко­
муністів. Підсудних — 70 осіб, 
в тому числі колишні члени Ц. 
К. румунської компартії.

Цей процес має за мету по­
ставити румунську компартію 
поза законом і остаточно при­
душити революційний рух у 
румунських робітничих масах. 
Приводом для обвинувачення 
відданих під суд комуністів бу­
ло те, що підчас віденської ра­
дянсько-румунської конферен­
ції в 1924 році румунська ком­
партія висловилася за надання 
Бесарабії повного права на са­
мовизначення аж до відокрем­
лення від Румунії.

Частину підсудних обвину­
вачують також за складання й 
поширення відозв компартії 
про створення в Румунії робіт­
ничо-селянського уряду, а та­
кож за змову, скеровану про­
ти “державної безпечности". 
Із 70 обвинувачених, ЗО пере­
бували до процесу під аре­
штом.

••УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ"
Секретар міжнароднього 

транспортовиків, 
Фімен, у розмові з кореспон- 

і дентами "Політікен" зазначив 
радянсько - англійської 

профспілкової конференції, о- 
собливо в звизку з одноголо­
сним ухваленням ії рішень ге­
неральною радою англійських 
трейд-юній.

Фімен зазначив, що кампанія 
осіб, яка провадиться в капіта- 

I лістичній та частково робітни­
чій пресі Европи, має за мету 
підірвати серед робітників-яо- 
віря до радянсько-англійських 

і переговорів. Далі Фімен під­
креслив, що не тільки англій­
ські робітники, але й робітнн- 

I ки инших країн прихильно ста­
вляться до робітників С.Р.С.Р.

runs дл* робото тою - веюяпь тре реїж я» тиждень
' об'єднанняНе sect зо колись було 

А як тепер суюю » яле**_
Характерною чергою дрібно- 

міщанства взагалі являється 
нерішучість і боязнь власної 
думки. Опінія загалу, а навіть 
поодиноких осіб обумовлю­
ють його ІЇриватне і політичне 
життя. Особливо видно це в 
суспільно-політичному житті 
галицького дрібноміщансько- 
го табору. З клясичною ясно- 
стю рисується тіш "рутенця”, 
що свою політичну лінію опре- 
діляє відношенням знайомих 
друзів або просто красивої по- 
ладянки. Душа тягне в один 
бік, а громадська опінія, суд 
людей — в другий. Дрібнобур­
жуазний інтелігент боїться 
признати перед людьми своїх 
думок, хоче в очах загалу вхо­
дити за чоловіка поступового, 
радикального, ще більше, на­
віть революційного. Любить 
славу, ясніє коли про нього 
газети пишуть, коли на вічу 
його вітають... словом любить 
і "громадським діячем" бути, 
ну і добре у строїтися. Свою 
душевну трусливість, свою мо­
ральну гниль і свій класовий 
егоїзм закриває демагогічним 
фіговим листком загальнона­
ціональних ідей, ідеалом людя- 
ности і справедливости.

В той час, коли світова бур­
жуазія очуняла і йде атакою 
на працюючі маси та в білий 
день штиком і шибеницями за­
кріпляє своє класове пануван­
ня над трудящими масами, ко­
ли шляхетська Польща огнем 
і мечем розправляється з ре­
волюційними кресами — в той 
час галицькі патріоти зпід пра­
пору трудової партії мріють 
про “добрі" часи, коли то вони 
мали монополь говорити від 
народу і з кровавим Бадейім 
запивати згоду, творити зрад­
ницьку “нову еру” (1890 р.).

Мягкотілий дрібнобуржуаз­
ний інтелігент не може довго 
витримати на фронті. Міщан­
ська психольбгін не видержує 
проби боротьби з наїздником, 
він роскладається, гниє і про­
дає себе як проститутка.

Читаємо в пресі, що “Трудо­
ва партія" і “Заграва" об’єдна­
лися в одну “Українську націо- 
нал-демократичну партію". Шо 
воно значить? Хіба по ідеольо- 
гії. ці дві груліровки були ко­
ли ріжні? А може думають злі­
пити єдиний національний 
фронт? Де там. Проститутка 
звичайно виходить на вулицю 
під вечір, 
політики, під покришкою об'­
єднання потемки, аби маси не

бачили, що вони несуть на
Ilprupa і Mcsrpeop. у Вемтегу. Мам. М. Попоєні, секретар продаж свою совість.

Міщанський табор ослаб, ltarv 
розложився. До боротьби він

М ■>-
$4.00Передплата на рік

не здатен, а довше чекати на­
доїло, Тим часом маса давно 
махнула рукою на своїх націо­
нальних “батьків". Націоналі-;
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АРЕШТ КОМСОМОЛЬЦІВ 

В ПОЛЬЩІ.
У Лодзі поліція зробила 

трус в помешканні Якубовича 
й арештувала 18 осіб, що були 
там. Арештованих обвинувачу­
ють в приналежності! до ком- 
с#лому. При трусі, начеб-то 
знайдено комуністичні відозви 
та нншу літературу. У Варшаві 
арештовано 40 студентів — 
членів' студентської організа­
ції "Життя", яких обвинувачу­
ють в комуністичній агітації. 
Серед арештованих є секретар 
комфракції* Бермам. У Лодзі 
по обвинуваченню в належно- 
сти до місцевої комуністичної 
організації арештовано 9 осіб. 
У Любліні арештовано 2-ох за 
розповсюдження комуністич­
ної літератури.

стичною фразою вже- не візь-
.меш ні західцо-украінського 

робітника ні селянина. Нині на 
Західній Україні головним кли­
чем, шо організує маси і веде 
їх до боротьби за краще зав- 

соціяльний

il

Капіталістична кляса взагалі пильно дбає, щоб мати скрізь 
часописи, які обороняли-б ії інтереси і впливали на публичну 
онімію так, як цего ії потрібно. Ті-ж політичні партії, що за­
ступають певні капіталістичні індустріальні та фінансові гру­
пи, ще /окрема стараються втримувати по своїй стороні як 
найбільше часописів. _

Капіталістичні партії заставляють ці часописи служити со­
бі в двоякий спосіб: через безпосередню контролю, коли вла­
сниками таких часописів є члени даної партії, або-ж фінансо­
вим підтримуванням, за яке вони зобо.вязують видавців попи- 
рати капіталістичні інтереси взагалі, а політику даної партії 
/окрема

От, хоч-би в Канаді, є консервативні і ліберальні буржуазні 
часописи. Консервативні часописи це ті, шо власниками їхніх 
видавничих компаній є ті капіталісти, шо належать до консер­
вативної партії, а також і ті, звичайно менші, що їх стало під­
тримують члени тоіж партії, або-ж і сама партія. Ліберальні 
часописи це ті, шо власниками їхніх видавничих компаній є 
капіталісти, що належать до ліберальної партії, а також і ті, шо 
іх ліберали стало фінансово підтримують.

Крім цих буржуазних часописів є ше й такі, так звані 
“иезависимі"
лістичній партії, залежно від того, котрій вони можуть себе 
вигидніше продати. До цих належать в Канаді між иншимн 
всі чужинецькі часописи, за винятком робітничо-фармерських 
часописів, що їх видають самі робітники та фармері для оборо-

являетьсятра,
клич. І тому на руїнах націо-і 
налістичного дрібнобуржуаз­
ного табору росте вплив і си­
ла Компартії Західної України, і 
Дрібнобуржуазія це бачить і.

комуністи відсувають 3 приводу безглуздих твер- 
її все більше і більше від впли- Джень, начеб-то провідники ра- 
вів на маси, як керовництве! Донського профруху тільки ви- 
суспільно - ПОЛІТИЧНИМ ЖИТТЯМ хорнстовують для своєї

гасло єдности, Фімен заявив.

чує, як

мети
мас переходить в руки ком­
партії. Боязнь перед комуні- що не тільки він, але й провід- 
стичним рухом, котрий міцні- і ники англійського профруху 
шає не лише впливами, але й вважають відношення раднн- 
орґанізаційними звязками з мі- ських профспілок та іх прово- 
сцямм, штовхає наЩсЖалістич- ♦-----------------------------------------

Відновляйте передплату на 
“Укр. Роб. Вісти"!

них українських політиків на 
об'єднання з одної сторони, а Нсхаи польський уряд не за- 
з другої, тенденції до угоди з б>ме "Р° ІСТНУванкн ризької 
шляхтою у всіх дрібнобуржу. >годи' Ми "0ВИНН1 настоювати
азних групіровках до того до- на том>- що6 >“ови Ц1ЄІ >тодм 
зрівають; шо пора замінити виконувалося. Одночасно ми 
національну честь доброю по- закликаємо організувати до­

помогу людності Західної > -садою. країни.

, Ми шЛемо палкі привітай-і на проповідує “патріотизм до
кінця". “Патріотизм не є ми­ни закордонним братам.

Нехай живе тісний братер- танки почуття, — каже ця тру­
ський союз усього українсько- іш — не досить заохочувати до 
го селянства! За утворення є- патріотизму, його треба прн- 
диної Української Радянської писати нашому народові". 
Республіки. Геть панів-насиль-і Методи цієї групи - бру- 
ників!" .тальна сила, індивідуальний за-
--------------------------- ; мах. “З дикими звірями не

бються словами,
“бритійські фашісти", —- ми 
будемо конституційними ПО- 

скільки уряд виконуватиме 
свої функції, тоб-то буде по­
борювати соціялізм, підтриму­
вати буржуазний порядок і 
відкидатиме кожну вимогу 
крайніх течій людности. Ми ві­
римо в иершенство англій-

служать то одпій то другій капіта-шо

Однак на перешкоді до уго­
ди стоіть дрібноміщанська пар­
тійна роздробленість. Як одна 
група пічне говорити з панами,
^руга зразу починає дутися і 
кричати, — звичайно тому, що 
не вона перша це почала. Мі­
щанство опозиції не терпить і 
рішило зговоритися для одної 
спільної ціли
країнської угоди. Трудовики і| в Чернівцях українську іреден- 
Заграва започаткували “нову 
еру" — еру чергової зради не 
тільки інтересів робітництва та 
селянства Західної України, а- 
ле й тої самої національної і-

кажутьни інтересів працюючих.
Капіталісти вдержують свої власні, а також підтримують 

инші продажні часописи, що їм вислуговуються, перш усього 
при помочі помішування в них бизнесових оголошень і урядо- 

“ніби оголошень", за які вони платять великі суми гроша,

ВІСТИ З БУКОВИНИ.І

вих
друкування в їхніх друкарнях всяких добре платних “джябів", 
а крім того і так званими “гадючими фондами", які платять 
секретно кому слід, відповідно до виконаних услуг.

Для дрібніших продажніх часописів найважніший час на 
“заробітки" за вислугування капіталістичній клясі, це час перед 
виборами. Цей час, то їхні жнива, Звичайно, вони тоді потрі­
бні капіталістичним політичним партіям і ці партії під час пе­
редвиборчої кампанії найбільше ними послугуються.

Зрозуміла річ, що кожна капіталістична партія купує услу- 
ги продажньої преси в такий спосіб, щоб не можна було дока- 

що діється тут просте підкупство. Особливо робить це

Переслідування української 
студентської молоді.

на ■Буковині вже нема. Укра­
їнську інтелігенцію ноперено- 
шувано до старої Румунії та 
Добруджі, де вона марно про­
падає. На її місце спровадже­
но на Буковину всіляких ру­
мунських недоуків та пройди­
світів, які мають разом з сіґу- 
ранцою (румунською поліцією) 
винищити до решти веьо, щоішуче повстаємо проти комуні- 
ще мак пияаь з українством.—J ЗМу. Ми під жадною фор- 
Все це румунське шумовиння 
дістає ще й до того побільшену 
платню. Стан облоги від часу 
румунськії окупації (1918 р.)
аж до тепер ще не знесена — чужоземні елементи з нашої 
українська преса завмерла. Не- людности. Щоби дійти до сво- 
ііільно ^ краінцям уряджувати ej мети, ми організуємо свою 
ні забав, ні концертів, ні навіть vjUHy армію, дисціпліновану, 
говорити голосно по украін- постійну”. Так пишуть фашї- 
еькп. Щоб завершити своє га- сти в своїй агітаційній брошу- 
небне діло — Румуни рішили pj п н “Бритійські фашісти". 
скольонізуватн українську ча- “Економічні ліги" грають 
стику Буковини своїми цигана- більше скриту ролю. Але вони 
ми, які ніколи не виділи білої е банкирі фашістського руху в 
сорочки І так в букарештен- yCjx його проявах. “Економі- 
СЬКІМ Adéverul .І 1 і . КВІТНЯ чні ліги" підготовили й “зро- 
ц. р. читаємо про велике св«-'били” 0CTa„„j вибори, 
то в Чернівцях, яке уряджува- R най&|ижчому часі кілька 
л" букоднвськ. ціігане з ваго. ..ЛІГ (..націонмьна пропа. 
ди прибуття сво.х брат,в ш ста- ..союз бритійської ім-
роі Румунії, якими ВОНИ дума-s r, j „союз нацІ£)Нальних 
ють заселк,вати українські се 1 мають обеднаіися в 

Мін,стер Ністор говорив .. економічних
цію великі1 історичне значіння г

Недавно “викрили" Румунипольсько-у-

тиетичну студентську організа­
цію, після чого покарано 67 
учнів української Гімназії в 
Чернівцях, а то багатьох внки- 
нено в Гімназії-, иишим дозво­
лено студіювати на дуже тяж-

ського характеру, ми перекона­
ні, що чим міцніша буде бри- 
тійська імперія, тим краще бу­
де для всього світу. Ми рі-

деї, під фірмою котрої дема­
гогічнії проводили свої клясо- ких умовах, а па решту пало­
ві інтереси, тримаючи широкі жено Острі дисциплінарні кари, 
трудящі маси в темноті і нуж- j Викрито також жидівські та ні­

мецькі тайні організації між 
молодіжні черновецьких серед­
ніх шкіл. Вукарештанська пре-

зати,
дуже осторожно та партія, шо має правительство в своїх ру­
ках і для своїх цілей вживає народнього гроша, з провінціо- 
нальної чи домініяльної скарбниці. Робиться це в такий спосіб,

мою не будемо його терпіти; 
його інтернаціоналізм є небез­
пекою для (буржуазної) дер­
жави. Ми хочемо вибити всіді.

щоб на випадок викриття такого зловживання народнього гро­
ша, можна було виправдатися.

Ось зараз для продажньої преси є нагода для “заробітку", 
бо в Саскечевані проголошені вибори, а в Манітобі і в цілій до- 
мінії час виборів теж недалекий. Провадяться торги з иродаж- 
ньою пресою, а саскечеванські ліберали та консерватн вже від 
кількох тижнів заанґажували собі продажні часописи до по-

Трудящі Західної України 
мусять собі добре уяснити,| 
що і польська і українська 
буржуазія, однаковий ворог;' 
працюючого люду і разом ду­
шать і будуть душити робіт­
ника і селянина. Тільки рівно­
часна безпощадна боротьба 
протй польського шляхтича і 
українського пана принесе со- ; 
ціяльне і національне визво­
лення.

t a ечинила з цього приводу ве­
ликий крик та напала лайка­
ми на українських Гімназійних 
професорів в Чернівцях та на 
українські студентські товари­
ства “ЗапорбЗке” та “Чорномо- 
ре”. По даийм, які знаходимо 
в однім з квітневих чисел бука- 
рештанеького дневника "Адеве- 
рул-а” (Adeverul), мали ніби 

; то українські середно-швіль- 
ники вибити дирекції гімназії 

! вікна, відтак повиривали на 
подвірні гімназії всі дерева, які 

g засаджено з нагоди коронації 
румунського короля, ПОТІМ 0- 
дин український студент напи­
сав свому товаришеві до Кіцма- 
ня, що незабаром Прийде час, 

Вся політика польського у- коли Буковина позбудеться ма-

слуг.
Коли вам доведеться читати в котрій небудь з тих про­

дажніх часописів прихильні одній з істнуючих капіталістичних 
партій статті, то по тім вже легко вгадаєте, котра з них дала 
тому часописові “пособія", з котрою з тих партій такий часо­
пис і ті, що його видають, добили торгу. Звичайно знайдете в 
такому продажньому часописові деякий загадочннй матеріял, 
що похожий на “невинні" статті, ніким не підписані і не 
даєтеся-навіть, що за кожний цаль таких статтей часописові до-

так і міщанські

/V. Гах.
дога-

бре заплачено.
Особливо випробованим способом передвиборчої агітації 

за капіталістичною партією, яка має владу, а рівночасно скри- 
методом винагороджування продажнього часопису за йо-

ко-

СЬКОЇ шляхти. .'і а.
тим
го услуги, є помішування платних статтей про “корисну" ро­
боту всяких департаментів правительства тої партії. Це ро­
биться досить хитро, хоч виглядає воно дуже просто.

Посилає, наприклад. Бюро Публікацій саскечеванського 
правительства.Донінга довгеньку статтю про Саскечеванське 
Бюро Праці та. його "корисну" для фермерів діяльність до у- 
краінського продажнього часопису і в листі до редакції

називається ії “адвертайзментом" (оголошенням).

ліг".ціюго циганського свята для „ .
“Великої Румунії". По святі Заклики W™Z "ZT,1: 
іюїділилисн партії кольоністів ЦІЄІ ради ВСІ ІЛКІ '■ „ р,'
ПО українських селах. 1 так ханиям давати-кошти, шоби 
одна часть відійшла наТопорш- поборювати соціалізм, готува-

1 тися до атаки". “Слів мало, по­
трібні вчинки", пишуть орга­
нізатори центральної ради. — 
“Ми маємо в своїх рядах пред­
ставників усіх кляс, навіть 
членів Партії Праці”. (Цікаве 
признання. — Ред)

рада профе-|
сінних спілок, центральна комі-j ряду скерована до того, щоб локультуршіх румунських па­
сія незаможніх селян і всеукра- і знииіити всі рештки украін- їздників то що, 
їнський центральний комітет | ського національного й куль­

турного істнування. Землі у- 
країнського селянства відда­
ють польським поміщикам і

Всеукраїнська

Кольонізація української Буко­
вини Румунами.

На Буковині настав час тем 
рявн та страхіття, якого собі 
не може уявити й найбуйніша 
фантазія. Української школи

Міжнародньої Організації До­
помоги Революціонерам звер­
нулися до робітників, селян і 
громадян Радянської України з 
такою відозвою:

ці та Чорнавку, друга під самі
того Заліщики в напрямі Юрківців, 

третя до Іспаса і т. д. Розлі­
таються цигане по Буковині.

Bacu.ii> Івонівськнй.

часопису
Але той “адвертайзмент" проситься помістйти “без рямшв", 
в які звичайно дається всякі оголошення, “як звичайну статтю, 
звичайним друком, і без підпису" а за це поміщення вислати 
“рахунок провінції по сімдесять центів за кожний цаль друку”, 
як цей часопис попередно завжди брав від тої “провінції" за 
такі-ж самі “адвертайзмечти". Рахунок має бути висланий до 
Саскечеванського Бюра Праці і Індустрії.

Коли український фермер в Саскечевані. що читає той про­
дажний часопис, перечитує такі статті, то де йому на думку 
прийде, що вони, ці статті, писані не редактором того часопи­
су, але плаченим громадськими грішми урядником саскачеван- 
ського ліберального правительства. Він теж і не догадається, 
що за помішування цих статтей продажньому часописові до­
бре платять з грошей, які він і прочі саскечеванські фармері

польським кольоністам. Укра­
їнські школи й культурні уста- 

“Над українським селянством нови закривають. Дітям забо- 
Західної України польський у- роняють говорити по україн- 
ряд знущається й знущанню ськи.
цьому нема краю. Піднесіть Влада на українських землях 
голос протесту проти нечува- в руках поліцейських, жандар- 
ного терору, насильства й зну- мів і ксьондзів. Українське ce- j 
щання польської шляхти над лянство обтяжене численними
робітничо-селянською людні- податками й голодує. Чорна Напад на товариша Гарі Гїо- 
стю Західної України. загроза смерти повисла над се- ! літа, організований англій-

, Польський уряд, наперекір ляиством і робітничою клясою ськими фашістами, є безумов-
всім законам міжнароднього Західної України. Вісім з поло- 'ним показчикО# того, шо ан- 
права, що істнують, і всупереч виною міліонів української ! глійський фашізм переходить 

платять як податок. всі угодам, що примушують людности засуджено до зни- від слів до ганебного діла. Що
Так, власними грішми працюючих, стягненими в формі по- Польщу охороняти інтереси щення й вимирання. і уявляє з себе англійський фа-

датку, підтримують продажню пресу на те, щоб вона та за тії-ж національних меншостей, рос- Пролетаріат і селянство Ра- шізм? В Англії істнує кілька 
їхні гроші наморочила їм голови. За це ця продажня преса по почав терор. На території ко- дянськоі України не можуть фашістських організацій: одні
собачому внслуговується своїм панам. І дивного в цьому нічого лишньоі нашої Волині, Поліс- цього допустити. Від іменні з них отверті, инші прибрані,
немає, бо вона служить тим. шо її купують. Дивно лише, шо є ся, Холмщини і Галичини пригніченої людности Захід- Англійські фашісти групують-
ще фармері та робітники, що цій пресі вірять. Бо колн-6 вже йдуть арешти. Тисячі робітни- >Ної України, шо просить допо- ся в таких організаціях: гру-
такнх зовсім не було, тоді й капіталістичні партії їх не підтри- ків і селян закинуто до вя- могти, ми звертаємось до вас з пи, організовані маршалом
мували-6, бо знади-6, що все одно на марне гріш викидади-б. зниць. закликом — допомогти украін- Гейгом, складаються з бувших

Проти брехливої, підтримуваної капіталістами продажньої Польські панн хотять прнду- 
пресн робітники fl фармері мусять будувати свою робітничо- шити українське селянство, 
фермерську пресу, ними самими видавану й контрольовану, щоб щоб терором провести на май- 
роскривада брехню продажніх друкованих повій, остерігала ne- бутніх виборах своїх кандида- 
ред отвертнми й скритнми ворогами працюючих, боронила їх- тів.

“Центральна рада" видає 
брошури, оплачує статті в га­
зетах, розповсюднює тенден­
ційні кіно-фільми, закладає 
школи для робітників “щоби 
втягнути останніх до опору ді­
яльності революціонерів". Та­
ку школу недавно відкрито 
всім генеральним штабом кон 
сервативно'і партії.

ФАШІЗМ В АНГЛІЇ.
молоді організовано “асоціа­
цію молодих католиків", “асо- 
ціяцію католицьких дівчат", не 
кажучи вже про “бой-скавтів" 
тощо.

“Бритійські фашісти" отвер- 
то фашістська організація. Це 
— “парадна" група англійсько­
го фашістського руху. Вона 
вживає методів італійського 
фаїшзку й Мусоліні, справ­
жній вожд її. “Ми, англійські 
фашісти, такої-ж думки, як і 
італійські", заявляють вони. 
“Фашізм належить піднести на 
височінь релігії!"

Ця група отверто оголосила 
війну комунізмові й як “про- 
ти-отрута більшовизмові", во-

ЯК ЗМІНЯТИ АДРЕСУ.

Коли переїздите з одної МІ- 
сцевости до другої або перено­
ситеся з одного помешкання до 
другого, то не забудьте пові­
домити зараз нашу адміністра­
цію, аби змінила Вашу адресу. 
При цім не вистаочить подати 
тільки нову, але конше потріб­
но подати І стару Вашу адресу.

жовнірі^ спантеличених ним; 
крім них істнують так званий 
“бритійський дегіон", “бри­
тійські фашісти", “хрестоно­
сці", “економічні ліги". З

ській людності, шо стогне під 
польським гнітом. Ми закли­
каємо робітників і селян Ра­
дянської України' до рішучого 
протесту.

-УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ", ВІВТОРОК, 26. ТРАВНЯ 1925. Число 63.Сторона 2.
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РОЗМОВА ПРО КООПЕРАТИВИ. ■ото селянстві почався рух се­
лянський під проводом Раді- 
ча. Німецька кволенька інте­
лігенція почала поволі органі­
зуватись і створила німецькі’ 
селянську партію Югославії. 
Вона післала до парламенту 
(скупщини) 3 послів, що про-

В ЮГОСЛАВІЇ.VHI на на те. щоби при кінці ро­
ку, по відтягненню всіх коштів 
ведення Спілки, як заплачених
■сіх до вжни х належнтостей, _ , * М___ . стави більше половини нале- лику міську буржуазію по при -. _
звя даних з диоводством СП1Л- ЖИТЬ до w.Ce^lB ülaJV бережних містах ХоРватчи«и.голосн-1и свою льояльнкть до В пошуку ванн, за средства-
ки (за товари, платню робгтни- ма€ „ своіх сербська в Дальмації. з причини лагід. н»»0'«ржаюі. Спочатку посли ми як, мають піднести вро-
кам, такси, ассьурацпа світло, буржуазія, що через свою ної політики Білгороду до МУ "WX»"" Паш,ча. жайність Р.л., Дійшли учені а-

|оп"^ та всіннші потрібні, та- 'ю ft £ сво. соліні, не £ обектом переслі- А* упустив німецькі j грономи до винаходу, що по-
к,й Спиш кошти), а також по rQ ârelfTa rUlm4a ня< ТИМ більше> шо c‘neKV„ культурні установи й просвітні б.ч звичайних , штучних по-
відтягненню 10 процент на ре- П0с-..0_.у . ли.тат. KvhulB та банкнот не Т0КаРИСТва Седяне Німці за- гноїв дуже пожиточною для
зервовий фонд, який є предви- „^ських націоналістІВ, ко. дошк;лиш ніяким пересліду- ^-1** й це 3~>сило Н.ИЦІВ-ПО-ІРІЛІ електрика. Досі Тіоробле-
джении статутом Спілки, мож- - _ ,. слів перейти до опозиції., , _ поля і воєнної ватаги, відомої ванням школи. Отже і італій- ь „ ...на було точно обчистити оста- „ Уряд “Білої Руки , 'шо„ , під назвою Dua Рука . Всі ського питання в Югославії по- '- вшу надвижку. якщо вона бу- е инші національніде, і виплатити з ньої вище на­
званому членові назад таку са­
му, яка йому належатнметься 
відповідно до суми його обо-

Друта моральна заповідь це
ЕЛЕКТРИЗОВАНА РІЛЯ.З 13 мьііонів населення Юго-| Італійці, шо становлять ве­ слі дування села Шестовнці й 

розмокав там дві могили 
(“кургани”).

Обслідуванням виявлено за­
гальний тип сіверайського по­
ганського городища й знайде­
но чимало ріжннх цікавих 
старовинних річей.

Особливо багатий матеріал 
роскопано в могилі ч. 2., де на 
глибині до 2 метрів знайдено 
Славянське погребовисько — 
багаття до 10—15 см. завдов­
жки й силу ріжннх мідяних і 
і дрібних срібляних річей, оз­
доблень, решти посуду то-шо.

Ці роскопинн викривають 
картину йілком своєрідних у- 
явлень про старовинне життя 
наших предків-слайян аж до 
того, як вони приняди христі- 
янство.

Державний музей порушив 
клопотання перед Губполіто- 
світою про асигнування спеці- 
яльних коштів на те, щоб рос- 
копи ці провадити надалі.

....л___

Льояльиість може бути дво­
яка: добровільна або приму­
сова.

Добровільна льояльиість « 
тоді і там, де е свідомий еле­
мент, як. наприклад, по деяких 
центрах, де товариші мають 
свої приміщення і добру ор­
ганізацію. но вже в ріжннх краях основні 

проби з діланням електричної 
струї на врожайність рілі і 
стверджено великий успіх за­
стосований електрики' в новій 
службі чоловікові.

tПримусова, яка завжди 
певніша, в кожнім сдучаю — 
тоді, коли кожний, хто хоче

зобні називається урядом 
днкалів, має ворогів серед Бо- 
снійців, музулман, проти ньо­
го озброїтись навіть македон­
ські заможні музулмани дже- 
мієт. Проти нього стоїть пар- 

і тія сербських демократів, про- 
; ти нього хорватські республі- 
; капці, Словенці, Албанці. Це 

Сербів. Албанці малограмотні. не вішуе сербським узурпато- 
Вся боротьба ведеться тутірам нічого світлого/ 
принціпово: вигнати Сербів і; 
прилучитись Албанії. Тепер 
Ахмед Бег Зогу, що прийшов 

Отже говорити про “націо-1 на чолі врангелівськнх та серб- 
нальні меншости" в точнім зна- ських військ до Албанії, прого- 
чінню цьога слова можна хіба лосив республіку, оперши її 

( можна додати вугілля, дрова тільки про Німців, Мадяр і/А"- на сербські королівські баГне- 
і инші товари що будуть в| країнців. Шо-ж тичнться ин- ти. Зрозуміло, іцо він не є при- 
склепі Спілки) тільки від Коо- ших національних груп, то во- хильннк повстанчої боротьби 
перативноі Спілки “Злука”, по ни не е меншість, а на своїй те- в Косові; бо в тім і полягає 
таких цінах які Заряд Спілки Риторії навіть становлять вели- суть сербської інтервенції, щоб

чезну і виключну більшість, купити у Зогу "спокій в Косові.
Безумовно Боснійці почува- Але не дивлячись на те все, 

ють себе мабуть більше Хор- албанський рух ніколи не при­
ватним, ніж Сербами, Чорно- пиниться і комітет Косова далі 
горці нічого не хочуть чути керує повстанчою роботою 
ііро Сербію, Словенці мовою четників качаків, як вони тут 
зовсім окремий нарід, в тон 1 називаються, 
час коли Хорвати говорять 
майже тією мовою, що й Сер­
би, тільки вживають нашого 
письма. Македонці здебільшо-

меншости КИІЦО не істяує.
В південній провінції В Ко­

не сові живуть Албанці. Ці ведуть 
з Сербами невпинну війну. Во­
ни, Албанці, складають біль­
шість на цій території, їх є до 
#0 процент всього населення. 
Сербія вважає Албанців за

: стогнуть в національній неволі 
! у сербської буржуа#. Але 
; всі пой^волені є на ділі націо­
нальні меншости. Сербів є ко­
ло чотирох з половиною МІ.1І- 
онів, Хорватів стілько-ж. Сло­
венців міліон, решта Німці, Ма­
кедонці то що. Між иншйм в 
Югославії є також біля 70,000

бути членом кооперативи, піл- 
“ залізний контракт".пише Щ

Тоді чоловік раз підписав і 
«нас, шо мас брати в коопера­
тиві все, що йому до хати 
потрібне, за винятком таких 
товарів, яких кооперативе не

Досвіди роблено І ПО Є.ІЄК- 
тро-хемічних робітних і таки 
на практиці, себ-то на рілі. В 
однім і другім случаю успіхи 
були несподівано добрі. Рілю 
електризується при помочі е- 
лєктрозводів з воздуха, зна­
чить, притягається при помочі 
металевих прутів електрику з 
атмосфери і тонкими прово­
дами роспроваджується її по 
всій рілі.

роту.
Підписаний ,......................

... .., зі своєї сторони годиться 
стати членом Спілки та заку- 

шерів по............
доларів кожний, шоб Спілка, . . і > країнців, що колись пересели-ма.іа оборотовии фонд і, коли ! * _ . '_ лися з Галичини и Гіідкарпат-вже Спілка відкриє своє під- ; . ,, *, ської » країни,приємство, зобовязується ку- 1
пувати всі товари, потрібні в 
його хаті, а іменно: ґросерії, о- 
дежу, обуву, кухонне начиня.

питимає
Не зашкодить подати в цім 

місци взір такого контракту, з 
головними точками для обох 
сторін, тоб-то для кооперати­
ви і члена.

Кооператива є тіло збірне, 
яке репрезентує всіх членів 
через свій заряд.

Угода

І. Драгич.

ГАРАЗДИ НА КРЕСАХ.
(З працюй посла Ііасіиіьчука 

в польському соймі.) Такі спроби виконав між ин- 
шими один французький агро- 

('учаснокї Польщею правлять ном під Парижем. Він наелєк- 
“панове”, поміщики і ці, що! тризував кілька моргів свого 
держаться їх поли. Під респуб-1 поля і дочекався прекрасних 
ліканськнм ярликом в Польщі ! жнив. Показалося, що поле 
панує шляхта ріжгіого гатунку, трикратно так зародило як 
Уряд Ґрабского, а властиво |ю- звичайно. Бараболі доросли до 
днин Ґрабских, суто реакцій- величини людської 
ШІЙ.

ПІРАМІДИ ПІД ВОДОЮ.
Останніми часами археольоги 
знайшли під водами Нілю в €- 
гипті величезні піраміди. Пер­
ші спроби дослідити їх не ма­
ли успіху, бо вода проходила 
крізь щілини й заливала під­
земні ходи. Тепер-же, завдяки 
пристосованим) помп, 
ці ходи звільнили від води. 
Дослідження переводитиметь­
ся під керовництвом археольо- 
га.Лідго. Піраміди ці збудова­
ні рули приближно 4,000.літ то­
му! за часів фараона Рамзеса II. 
ГЬ)ки що в цих пірамідах знай­
дено домовини фараонів, май­
же зовсім цілі, усякі річи хат­
нього вжитку, ваз S золота 
то-що-

між Кооперативною Спілкою 
“Злука’’ (назву подаємо тільки 
для прикладу) з неограниче- 
ною порукою, з одної сторони, 

(тут подається імя і 
назвиско та адресу члена) як 
членом, з другої сторони, зро­
блена в дуплікаті дня..............
.............. 192. . в місцевостй . .
..................  Ця угода свідчить.

назначить на припоручення за­
гальних зборів на протяг .... 
......... літ, з тим виразним за­
стереженням, шо коли-б бажа­
ного підписаним членом дано­
го товару не було в склепі 
Спілки, підписаний може ку­
пити його в другім місци.

Підписаний зобовязується 
давати свої замовлення на та­
кі товари, які вимагають дов­
шого часу на спровадження їх, 
або які корисніше спроваджу­
вати гуртово — вагонами —як, 
наприклад, овочі, опал і т. д. 
вчасніше, шоб Спілка могла 
на час такі товари замовити.

Підписаний зобовязується 
кожночасно замовлений ним 
товар, як шО він не зіпсований 
або не невідповідний, забрати 
і заплатити за него умовлену 
ціну та виповнити инші умови 
складені з Зарядом Спілки.

Підписаний оцим годиться, 
що на випадок зломання ним 
цеї умови, яка обовязує в йо­
го імени всіх членів його фа­
мілії, заплатити кару ........

! доларів, а на випадок судово і 
скарги і судові кошти без даль-

голови,
морква до 50—70 центиметрів, 
так само буряки і инша огоро­
до ви на. Електрика ділає ще 
крім цего на прискорення 
жнив, які відбуваються на три 
тижні вчасніше. Електрика 
збільшила силу кільчення зер­
на, зріст гону і нищить шкідни­
ків зерна, як сніть, пліснь, чер- 
ваки і т. п.

а

Це найкраще бачимо по по­
датках. Село перетяжене по­
датками. Фактом є, що на рол

Далі. Угорці та Німці. .іопіх просторах панує вже го- 
Пашіч /Видав розлоряджен- лод. 1 не лише неурожай до­

ня, яким знищив всю культур- и]ювадин у Східній Галичині 
ну роботу Угорців і Німців. Це до голоду, а цілий систем, ціла 
штовхнуло їх наліво і вони по- господарська і народня поліпі 
дали свої голоси за визнання ка правнтельства Грабского.

Всі панове Поляки, які тут 
промовляли, промовчували той 
факт, щоб укрити його перед 
закордоном, хоч добре знають, 
що в Східній Галичині, на Во­
лині, Холмщині,, Поліссю, Під­
лящу іі Білоруси багато хлоп­
ських родин не має вже й кар- 
топе.іь. Що багато збирає вже 
луну а картоплі, мішає її з ко­
рою з дерева, пече з тої міша­
нини пляцкн й виключно тим 
кормиться. Нема жадних за- 
[юбітків, нема збіжжя на засів, 
наші для худоби. А в тому са­
мому часі одержують ці голод­
ні соляне все нові іі нові и.іат-

як слідує :
Кооперативна Спілка “Злу­

ка’' з неограниченою порукою, 
з осідком в ......................

го в розумінню народности — 
Болгари, але політично в них 
панує тверда тенденція істнува- 
ти окремо й створити Македо­
нію в спілці з иншими держа­
вами Балканського півострова.

Ось чому, коли ми говоримо’ 
про національні меншости, то 
виключаємо Хорватів, Словен­
ців і Македонців з числа тих 
меншостей, бо ті нації уявля­
ють собою величезну більшість 
на своїй території.

Ми говоримо тут головним 
чином про Мадярів, Німців та 
Італійців і Українців. Останні 
не мають ніякої політичної си­
ли. Є кілька своїх шкіл, є кіль­
ка своїх просвіт. От і все. Го­
ловні діячі серед них — це по­

має на ціли закуповувати всі 
такі товари, які звичайно зна­
ходяться в склепі мішаних то­
варів, та постачати їх підписа­
ному по такій ціні, яку озна­
чить правний Заряд Спілки 
кожного 'часу, відповідно до 
рішень більшости шеровців — 
членів на загальних зборах.

Ціль Кооперативи і головне 
завдання її Заряду є старатися 
набувати потрібні членам такі 
товари,
івичайно в подібних до Спілки

Крім досвідів з елєктиркою 
пороблено ще инші спроби 
скріплення родкрюсти зерна, 
його купають перед посівом в 
розтворі манганової соли і так 
спрепароране зерно дає три­
кратно кращий врожай понад 
нормальний.

мандатів Радіча, провідника се­
лянської хорватської партії. 
Оцей перехід" Німців та Угор­
ців до опозиції був причиною 
того, що посла д-ра Крафта ра­
дикали сербські побили так, 
що його привезли до шпита­
лю.

ВИНАХІД ВАЖЛИВИЙ ДЛЯ 
СЕЛЯН.

Інженір Брусиловський збу­
дував нову віялку — сорторов- 
ку, яку рухає не якийсь двигун, 
а вагд самого зерна.
-, Віялку цю легко роскладати 
на окремі частини й вона дає 
велику продуктивність.

Німців в Югославії є около 
700,000. Вони живуть переваж­
но в Воєводино, тоб-то в ко­
лишнім угорськім Банаті. Ча­
стина оселилась в Словенії. 
Німці перейшли сюди з Бава­
рії, з Ельзасу та Льотарингії, 
ще в 17. століттю, коли Ав­
стрія хотіла залюднити яки­
мись хліборобами відібрану 
від Турків країну. Доля цього 
населення була така сама, як 
і всіх инших національностей 
в старій Угорщині: інтеліген­
ція і середня к.іяса та дідичі 
цілком* омадярилися. Німецькі 
селяне лишились сам) на при- 
зволяще. Але тому, що в Угор­
щині грамотність була дуже 
слабенька, то вони, хоча й бу­
ли добрими господарями, ско­
ро обернулись в темну масу. Є- 
дине, що лишилось від них я- 
ко Німців, це хіба те, що вони 
добре обробляли землю, кра­
ще як місцеве населення.

Коли Банат опинився під 
владою Сербії, то серед місце-

АРХЕОЛЬОГІМНІ РОЗ­
КОЛИНИ.

знаходятьсяякі В днях 22—23 березня ц. р>. 
Чернигівський державний му­
зей перевів археольогічне об-торговсльних підприємствах, 

но можливо найтаншій ціні, у 
гуртових складах і фабриках ; 
та постачати ті товари членам 
по ціні, яка має включати ціну
закупу та додані до неї кошти шого апелю (Тут можна 
провадження Кооперативи, як *аР> ’ на втрату шерп,
це наложить Заряд після ухва-'» Сп,лц1- якшо зб°?" Сп,лки 
ли річних чи перших загаліГ ,ак постановлять), 
них зборів. Та ціна не сміє ви- Обі сторони зобовязуються 
носити більше, як . ... С"..... і взаімНо у всіх своїх зносинах 
процент доданий до первісної уживати як найбільшого роз­

судку та доброї волі, словом 
Спілка намічає вести свій ін ! кооперувати під кожним згля- 

терес розумно і ощадно та по- ми так, як це повинні робити 
ставати членам добрі товари правдиві кооператори.

В доказ цего обі сторони

нігті1)) скарбу Ґрабскі.
Політика польського уряду ! законів бачимо масові арешти, 

ню корову. на українських землях йде під При цьому не робилось жадних
Стверджуємо, піо не лише не- гаслом: “Держать і нє лущать' ріжниць, під нона до хлопа й 

врожай приніс нужду н голод, Взять за морду!” Якраз перед робітника, без партійних ріж 
але цілий систем польської го- роком в тому самому часі від-(ниць всіх українських опитних 
июдарчої політики супроти у-1 бувся масовий перегляд укра діячів арештовано. Людність 
країні-ького хлопа. Податки їнеьких сил на Волині, Ііідля- повірила и ухвалені сеймом за- 
здирається вже з оетанньої де- щу і Поліссю. З дня 31. бе кони. Практика показала, що 
ситої шкури українського селя- резня на- 1-го квітня ц. р. знову сонм одно, уряд друге, а вес­
няна. відбувся такий перегляд. На могучий шкільний інспектор я-

самій Воліи)і арештовано тиея- ким керує Прушиніжкі, третє, 
чі людей. Дійсною причиною Цей третіїй є на місці і для нас 
тих масових арештів був масо- най важніший. Уряд мончнп. 
вий рух української людності! в цій справі. Долина робить що 
при складанню декларацій за хоче гора, а горн мовчить, коли 
українською школою. У країн- це для неї вигідно, а відпира- 
еька людність зложила понад 
нін мі лісна декларацій. Iх те­
пер за цей масовий відрух ви­

нячі податкові накази, (’кар­
боні урядники забирають остан-

користання ухвалених сеймом
пи.ви-

Секретар.

Свідок для Спілки.

Члсн-шеровець.
ціни закупна.

Свідок для члена.
Розуміється, цс є тільки взі­

рець контракту і кожна коопе­
ратива, шо організується, мо­
же собі його змінити відповід­
но до своїх потреб і вимог. 
Він може бути в якій будь мо­
ві — українській чи англій­
ській.

Кредити дається лише куп­
цям і промисловцям, при чому 
трапляються всі скандальні і- 
сторії.

Українська кооперація зни­
щена війною не може відбуду­
ватись, бо всі її старання в то­
му напрямі старанно нищить 
польський уряд і передовсім мі

такого рода, які звичайно про­
даються в подібних до Спілки підписали оцю угоду в присут-

I ности підписаних свідків.торговельних підприємствах.
Спілка зобовязується вести 

точно всі потрібні рахунки, так 
відносно цілого підприємства, 

відносно підписаного чле-

За Кооперативну Спілку 
"Злука” ється долини, якщо цс, що ро­

бить долина, для горн невигід­
не”.Голова. (Далі буде.)як

в

"”| повна життя, — він скочив з постелі, в поспіху 
! всунув праву руку в лівий рукав блюзи і кидав­
ся як опарений. Легко закружляла його голова, 
не із слабости, але із нежданої радости.

— Ну, росказуйте Феню швндче, що з вами 
було?...

— Піджени його, брате!... Хіба стомлений?
— Добре кажеш, пане. Конина стомлена. 

Тому, що — тільки подумай — від самого ран­
ку працює. Власне він і я. Послабли ми... Пі­
дігнати можу... Чому-ж би ні? Тільки знаєш, 
як я його, напримір, два-три рази чвяхну по 
хребті, то він подумає собі про мене, свого па­
на: ти нечесний чоловік... Батог^М бити вмієш, 
але дати вівса'не хочеш. Хоч воно німа худо­
бина, але розуміє все... Як наш земляк...

Візник бачив, що в повозці сидить простий 
чоловік; по привичці називав його паном, як 
всіх своїх гостей і казав йому “ти”. А Андреєв, 
щоби скоротити час, балакав з дідусем.

— Так він голодує в тебе?
— Та голодує... Як тільки довезу тебе, то 

може назад когось відвезу... Потім будемо їсти.
— Ах, ти поганий... Хочеш, зї’мо ту біду 

разом? Добре? Я потребую швидче їхати, а 
твій Сивий потребує вівса... Правда, кінь зветь­
ся Сивий?

назначене Барвіновим.
Осінь і зима поволі минули в очікуванні 

согодняшного дня.
розуміється, аж сьогодня ранком одержав 

Андреєв листа, шо для невтаємниченого було 
звичайним, а для Андреєва дуже важним.

Барвінов написав декілька рядків:
— “Одяг, який ви замовили собі, є цілком 

готовий. Можете забрати собі його. Поручаю: 
ся ласкавій памяти. А. Петрів. Краще пізно, як 
ніколи...”

І тільки останнє речення було для Андрее- 
ва загадкове. Все инше: про замовлення одя­
гу, підпис Петрова, було ясне, давніше умовле­
не, на випадок надзвичайної зустрічі. Означає 
воно: “я відкрив провокатора, моя місія в охран­
ці закінчена”.

Але що означають слова: “Краще пізно, як 
ніколи?”...

Не міг пояснити собі.
І поки коник волікся довгими і кривими ву­

лицями, здовж безконечних плотів, складів і 
крамниць, Андреєв, який вже за годину довіда: 
єтея правду від Барвінова, хотів відгадати її.

Чому пізно?... Певно тому, що провокатор 
зруйнувавши організацію, якій забрав останні 
сили, виїхав кудись, де з нелегальних організа­
цій не залишилося й сліду і де не було кого зра­
джувати?... Але-ж ніхто з членів комітету не 
виїхав...

18)H. С А У Е Р.

ЦІНА КР0ВИ І

(ПОВІСТЬ.)
Переклав М. ІРЧАН. Мусите росказати ви... Що є з вами? 

Зі мною нічого. Власне, хорий. Про­
студився. Не знаю... Бачите... я... я злякався 
вашого листа... Так...(Продовження.)

— Боже! Я-ж писала, що нема ніякої небез­
пеки, а він злякався!

.— Так, я знаю... Але я не вірив.... Тому, то­
му, шо...

— Чому?
-Тому Феню... Я... я надто звязаний з ва­

ми... Ні. Щось більше, як... Ах, як-би ви знали!

Тоді його нова господиня, бувша ґуберна- 
торка Клявдін Георгіївна приходила до нього, 
сідала на постіль і довго балакала.

Росказувала йому дещо зі свойого далекого 
мину лого, щось веселе, ніжне, або забавне. Раз 
про то, як її жених, штабовий офіцер і буду­
чий губернатор, таємно викрав її від тітки в я- 
коі вона жила, як оженився з нею; другий раз Тому, шо... кохаю вас Феню, дуже — дуже ко­
про архиєрея, що колись сказав її, як вона була.**®'— Дорога мою Феню!... 
вже губернаторкою: "як-бн ми ваша ексцелєн- Подала йому рухи і радісно відповіла; 
ціє залишилися тільки двоє, їй богу дуже ра-| Ну, але-ж... і я кохаю вас.... 
до затанцював-би з вами польонез”; инши* ра- ; — Мене? Хорого? Розбитого? Поганого?
зом про, свойого батька-декабриста, або про — Ну, розуміється! Поганого і рівночасно 
поета Некрасова, якого особисто знала... Про дурненького, що таївся перед мною і нічого не 
багато ще могла говорити... добачував...

І ці тихі нічні розмови заспокоювали Солом- Содомко випрямився, раптово обняв Феню 
рано зникали його неспокійні сподівання • хутко поцілував. І не відриваючи своїх тон- 

Найснльніші нервові корчі, коли видавало- слабих рук, довго Держав її в своїх обнят­
еє, що Соломко fUpe, були в той день, як прий- ТЯХ. 
шов лист від арештованої Фені з тюрми. Пові­
домляла його, шо випадково арештована, що 
за декілька днів її звільнять, та що не забрали 
ані одної книжки, ні листа. Соломко не пові­
рю.

— Правда... Сивий! — дивувався візник.
— Ну, бачищ!... Зробимо ось що: дамо Си­

вому тригривенник на овес... З умовою... До­
бре? Як буде бігти, додам три гривенники на 
овес. Ну, скажи йому... Хоче;?

—Можливо... На торговлі розуміється теж. 
Ну, Сивий! Но! Н-но! Вівса дістанеш... Н-но, 
сукин сину!... Рушайся!

Кінь підскочив, і як-би розумів обіцянку, а 
власне велику і близьку порцію вівса, почалап- 
кав швидче.

Дорога була ще далека, аж за ліхтарне». 
Півтора верстви. В инше місце Андреєв йшов- 
би пішки, — любив навіть багато ходити, але 
тепер хотів як найшвидче дістатися на місце

ка. а

1 не знав, чи це сон, чи дійсність?
(Далі буде.)ЇХ.

і
Довгими-предовгими вулицями їхав на най­

нятій повозці Андреєв. Потрібно було їхати як 
найшвидче, а сіренька конячка ледвр воло­
чила ногами.

Не забувайте про пресовий фонд одній 
української робітничої газети в Канаді 
“Українських Робітничих Вістей"!А як за чотири дні Ф. ня була справді звіль­

нена і прийшла як давніше', струнка, гнучка і

НИ ВИ ВЖЕ МАЄТЕ
найновішу книжку відомого 
пролетарського письменни­

ка М. ІРЧАНА

КАРПАТСЬКА НІЧ
шо недавно вийшла а друку? 
Якшо не маєте її ви сані, або 
ваші знайомі, то постарайтеся 
купити, а будете мати корисну 
книжку в хаті Не тратить вона 
вартости навіть тоді вк ви пе­
речитаєте її. Це довша повість 
з воєнних часів в Галичині І в 
житті робітництва в Америці 
Коли читаєте, то не можете так 
довго відірвати» від книжки, 
доки не перечитаєте до кінця.

Письменник М. Ірчаи сам пе­
режив війну І вірно описує псі 
ті страшні події в старому краю. 
Читаючи “Карпатську ніч” ви 
рівночасно багато вчите» І то 
в найбільш вриступжй спосіб,
бо ціла книжка написана незви­
чайно зрозумілою мовою. На­
друкована вона на найкращому
папері окладника з артистич­
ним малюнком а двох кольорах.

КУПІТЬ, А НІКОЛИ НЕ ПО­
ЖАЛІЄТЕ! РОЗПОВСЮДНЮЯ- 
ТЕ СКРІЗЬ ЦЮ КНИЖКУ. 

Висилають» книжки
пере днин надісланням гроаюй.
ЦІНА S6 ЦЕНТІВ ЗА КНИЖКУ.

ти на таку адресу:
Ukrainian Labor Mews 

Cor. Prttcard * McGregor 
Winnipeg, Man.
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"УРВ ", $150 від одпої по- cry е 50*4. $2.00 
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І яр жителі». »»і всі е рібгтниьлми : у р д. так. ак це зробило див 17. |
« аж пить гру п та релгій

а пшик$2.00 (І

1.00 ІЗ

В Вікторії, куди Бачинськмй їздив ;
, , - .говорити з панами “в справі опіки

Багачі рахуються і лужаться не ні-j Драмі урток складає присутням по де нал іМд-рантами". Дому не повезло, 
я релігії, аж після ялвси Для ииж .у „ численну участь і тав само ляку. мав сам висловитися Ка­

не робить ртжнииі. ЧИ Ю -рекоялі... пискальжіну і Холя.чукові за м, що , БрИТІШ Коломбії земля лля
ЛИК. православний, батист чи мато- крісла ігілчас штуки і всім товаришам, ч1п)аТНськиж імігранті» не «UnoeUHa “ пРсснвий фонд. Хотів а придбати 11 Тишко . 
метанні! раз батати*, значить свій котрі помаїали в приготоваиню всьо- JlflcH,)C7„ вж цю зеи.тю бачив ли- ,л" нашого часопису нових перед- Т Куцулин
Тав само не розбиракзть вони «но? : го потрібного для представлення. Од- ̂  черс1 вівно , потягу Поїду, ка- платників, але трудно Жне тут У-Федор Ч уваг в
релей робітник кони його однаково ним словом, шо на критику місця не- Ае шуваІИ 1СМЛІ в Атбертї :країнців не так дуже багато, але і ті С. Подборачннсьмій
визискуя,ть Ко.ти-6 робітники вчи- на иа цей раз, а як аиаторн не віо-і м,сц,в„й г(к.1ш.к.1толик запросив 
зиск від своїх визискувачів і лучи-іи- дили деякий одинцям, то це.о раз6н-'др Ьачинсь,ого до се6е 'ш j при. 
ся тьтькн ніж совок,. а боролися ли ,,а,и не будемо, бо це грали чорно- ,1JJBÜBO попав тхди однн український
пк з кнзнекуиачанн. го не були-б бід роби Скавуління Юдів не пошко- р()6пииі[ и,„ ^„ннк розговори»-

Робпни.и днло. а додало більше луза до праці с> 3 Бачинським Бачинськнй почав 
i|M«o - католики не е нам вороіамн д що поліція із висміяла за її накде-1 
ані ми їм. але тому, що вони с.туха- „н на масну свою класу, то це ми

Віяні, Саск.

Дорогі Товариші!
1.00

,0ümі оо ш
50 І

Говорити наперед про цю небувалу комедію неможна, Ци 
бо її словами не перекажеш. Скажемо коротко: хто | 
хоче насміятися так, аби аж від сміху втирати оіч, хай < 
приходить в найблищу суботу до У.Р.Д. в Транскона. || 
Це нова комедія, ше грана недавно з великим успіхом 
у Вінніпегу. Від першої до останньої дії — один сміх. 
Дивитеся на сцену, то смієтеся, не дивитеся, теж cm tere­

te ся. А треба всім знати, що ця комедія буде поставлена 
V на сцені в такий дивний спосіб, що ви певно не бачили 
§* ще. Та впрочім, що тут довго говорити? Ви приходіть 

і приведіть всіх своїх знайомих, бо як не прийдете, то 
^ на другий день по Трансконі будуть всі тільки й гово­

рити: “Пшик! Пшик! Пшик!” А ви не будете? Не може 
бути! Ви прийдете! “Товариство Іїиіик” чекає на вас в 

45 найблищу суботу! — Участь беруть найкращі наші ама­
торські сили! Найкращі коміки з т. Василиною на чолі! 
Хіба-ж можна пропустит такий смішний вечер, що за­

повнений буде сміхом на 100 процент?

ПОЧАТОК РІВНО В ГОДИНІ 8.30 ВЕЧЕРОМ.
ЦІНА ТИКЕТІВ: 35, 25 і 10 ЦЕНТІВ.

Весь дохід призначений на допомогу робітничій україн- 
ській пресі. — Приходіть всі громадно, бо не скоро ма- 

Ц тимете нагоду побачити в Трансконі гру вінніпегських 
аматорів! Переказуйте всім про це представлення!

50'
50

не знають нічого вищого, тільки ча- П. Завацьхнй 50
самн “покора" заграти. Робітничої Ю. Семкін 
газети бояться, як чорт кадила, хоч Н. Матвіїв 
самі вони робітники Колись і вони Р Саґалсвич 
ще приглянеться в вічі бдише своїм Е. Ф Вентел.і 

ду м|. класовим ворогам й зрозуміють, що Лжои Павлсен 
їх обманювано.

50
.50
50 h? 
50 W
« FJ)

ними і упослідженими 8хвалитися, шо він репрезентує 
ліонів Українців. Робітник запитав, і 

: хто йому дав право репрезентувати ;
Радянську Україну. Після цего Ба- '

! чинський почав накидатися на Радян­
ські Республіки, на комуністів взага- F 

і робітників в Лі Пес вступати в члени ^ а на українських комуністів в Ка- '
А я еоставдв. ним людям питання ТУРФДІМ і працювати разом з типи., „■ 30KptMa Тояі цей м.і Дорогий Товаришу Редактор!

і нехай вони мені публичио КІДПОМІ- Д ВИ, товариші І товаришки йдіть '
вперед, читайте, просвічуйтесь і дру- 

1. Хто в світовій війні (1914—1918 !{Нм пояснюйте де правда, а де брех- 
рр.) вбив >коло д найнять міліонів Нн 
іийкрашою молодої о людства? Хіба

Мет. Гемінґ . ■V) 5П. Буткус .............
Джон Бугно .........
Джуліюс Белтекі . 
Гринько Шкрибало

віть своїх чорноризників, ми не мо- чули від поліції, котра їх вислухала, 
жемо з ними ікнодитися Чорнорнз-іа нам сказала, бо ми люде і хочемо 
мини кажуть (а за ними Й Касиле-1 бути людьми.
вич), що більшовики вбивають лю-і На закінчення кличемо всіх укр.! 
де*, нищать церкву і т. ин.

З товариським привітом.
Ннкола Бейзор.

50
.50
.50 І50Отерборн, Мам.

. $13.00
Всім жертводавцям ідира подяка.

> товариським привітом,
В, І. Сунак.

8хпитав його, хто йому такий живіт : Посилаю Вам $4 00 на відновлення 
випас. І між Бачивсь*»* а тим робіт-їверейшти за ЛРВ , $1 50 на ne-1 
ником прийшло до острої перепалки, ; редплату "Робітниці . $1.00 на пресо- 
аж господар хати мусів випросити ро- ; вий фонд "У.Р.В.” і-$1.00 на прессо-

вий фонд "Робітниці", шо разом ро- 
Відтак говорив я з иим господарем 1 бить суму $7.50. Не .є моя поміч ро- 

і він зі сльозами на очах оповідав ме-1 бітничій пресі на місяць травень.
З товариським привітом.

С. Стрілець.

жять: 8і 8Хай жи« Т У Е Ф Дій! Орівнт Бей, Онт. ; ^бітника.це . більшовики вбили? Я кажу, шо 
це вбили хрисііяие Христіянські по­
пи, навіть сам папа римський, папа 
православний, папа протестамський — 
благословили своїх христімн на цю 
різню. Отже хто більше вирізав дю- 

, лей: бьіьшоиики чи христіяне ?
2. Кажете, що більшовики руйну­

ють церкви \ скільки христіянські 
-війська tps йн\вали під час світової -$ ножної міс це носій пишуть люде 
війни церкві», соборів, старинних мо- до газети, а от з Мирнам ні, наче тут 
настирів? Вони не дивилися на те. українських людей нема. € тут укр. 
шо там може є святі мощі, явлений люде, та ще fir які?! Тільки фермері 
образ, чи якісь инші христіянсьіИ1 свя- : инших місцевостей більше цікавлять-

Нрисутний

XДорогі Товариші!
Посилаю Вам $4 00 від одного но-1 Is 

ного ціторічного передплатника на і $ 
"У.Р.В ", якою я придбав на лісту ч 
•V256 і $5.00 на пресовий фонд "У.Р. !
В." на лісту ч. 4801. що робить разом 
$9.00.

8ні. що він тепер переконався, що ті 
пани абсолютно не дбають про бід­
них українських ^мігрантів, але про 
свою власну шкіру. Ось собі роз'їз- 
джають, жиють гойно. Вони заопі­
куються не імігрантами, але самі со­
бою. Цікаво тііько при чиїй допо­
мозі?

РАДИТЬ ФЕРМЕРАМ ОРГАНІ­
ЗУВАТИ “БЕЙС ВОЛ". ЯіОсакван, Онт.

іМирнам, Алта. Хвальна Редакціє!
Посилаю Вам $1.00 на пресовий На пресовий фонд жертвували: 

фонд "У.Р.В." з нагоди травневої кам- В. Заремський ....
Тому, товариші, стережіться цих о- панії і жалую', що не міг здибати ро- П. Бачинськмй 

пікунів Досить вони вже нас пекли бітників, які жертвували-б на цю ціль. II. Морпак 
і печуть нас рЬкні опікуни й без них,] Працюю в Тартаку, де є також понад М. Музична

сто людей. Більшість з них, це укра-
8 УВАГА! ВІННІПЕГ В ТРАНСКОНІ!і:Тому, обійдеться.тиші, а-іе направляли гармату на цер-Чя загальним життям, чим мирнам- 

кву або з аеропляну руйнували її. ські
Хто це робив: більшовики, чи вірні| Дня 9 травня товариші з Лейк Е- 
христіяне? Більшовики рішили взя- діза відограли в Мирнам дуже гарну 
ли в церквах золото, щоб купити хлі- драму “Родина щіткарів". Грали ду­
ба голодним, то цілий хрисліянський же добре, аматори вміли ролі й розу- 
свгт кричав, що то гріх, а самі зруй- міли штуку. Після представлення то­
нували тисячі церкви», не лишивши вариші відспівали кілька гарних ро- 
каменя на камені, то за це руїнникам бітничих пісень А на закінчення від- 
обіцялн царство небесне. ; співали “Похоронний марш” в честь

Що робітники не вчені — це прав- тих борців, що полягли за визвіл пра­
да. Хто клопотався тим, щоб зроби- !цюючих з капіталістичного ярма. Від­
ти нас вченими? От аби вмів лоба так т. Галіна пояснив що то таке вій- 
перехрестити. Вчили нас покорі, не-і на, кому вона потрібна, та закликав 
завидувати багатому, любити цісаря, робітників і фармерік єднатися разом 
пана, паненят і всяку сволоч. 1 щи-ji боротися за кращу долю. 1 коли 
ро за це галицькі сини служили “най- він це сказав, один вчителина скочив 
яснішому" австрійському цісареві, ги-1 з крісла і почав кричати, як боже- 
нули на війні, а дома цісарові жцц- вітьний на комунізм, говорячи, що 
дарми вішали їх родичів в славу бо- будувати комунізм, це все одно, що
і а, цісаря і вітчими будувати хату від комина, а будува-j місяцях травню і листопаді ми повин-

А як то побожний греко-католик ти націоналізм, то все одно, що буду- ні працювати для тієї ціли. Не тіль-
ходив до пана католика жати за 13-ий пати хату від підвалин. То, каже, m ки ці два місяці в році мають бути м Стусь. Ворнфорд, Онт................ $2.50
сніп. А коли той греко-католик .жа- штука, будувати комунізм, але треба для нас червоними. Для піддержки і Никола Бейзор, Вілкі, Саск............ 1.00 платників на “У РВ яких я придбав
дав 10-го снопа, іа застрайкував, то перше знати, що то є комунізм, а ко- поширення своїх робітничих і фар- Михайло Жук, Меркол, Алта. .. 1.00 на лісту ч- що Р°бить разом су-1
і реко-катодик пан як спровадив по- мунЬм, то t інтернаціоналізм, а ін- мерських часописів для нас робітни- дНдрій Клушко, Рейд Бей, Б. K. 1.Q0 му ^ ^ Окрім цего посилаю Вам і
ліцію, або військо, то воно краяло тернаціоналізм, то є більшовизм, а ків повинен бути кожний місяць чер-'ç Калинюк, Осакван, Онт........ 1.0Q ще 52.00 на пресовий фонд “У.Р.В. .
нагаями хлопові спину. А військо те більшовизм то є... собі... собі... дурне воним. Часописи як “У.Р.В.", Ф.Ж." м. Фівчук. Форт Френсіс, Онт. .. 1.00 що и зі6Рав на лісту ч. 1771. Імена І -
також було греко-католицьке, навіть Так то той вчителина пояснив лю- j і "Робітниця" — в Канаді, а “У.Щ. r Левицький, Гардивйл) Алта. 1.00 жеРтв°ДавП'в на пресовий фонд:
з Українців складалося Син батька ДЯм комунізм. Правду писав Курк\- В." в Злучених Державах заслугу- Маруся Малик, Сальвус, Б. К. . . 1.00 Михайло Процюк
бив нагаем А як відмовився, то йо- тенко. шо патріоти носом думають ють від нас на це. Хай памятає хож-. |лій Мироник, Єгк, Б. К................. | qq г1ва»-€жевський
му куля в лоб Вирвався, як Пилип з конопель і вче- ний робітник і фармер, що якщо хто Василь Ткач, Єгк, Б. К.................... 1.00 ^ 1 уляновський

Хто це робив — більшовики? пився комунізму. Десь певно він йо- не може попрацювати для своєї пре- ф мілінкий. Об а, Онт...................................... 1.00 3 товариським привітом,
X’Лани ті були панські, а пани 6у- му снився тої ночі То все, каже, си в червоних місяцях, то хай попра- ц. Андрусяк. Беверлей, Алта. .. 1.00

ли христіяне, а жили десь в Парижі, дурне, ми собі краше зорганізуймо1 цюе опісля. Кожний день й кожний ц Жабюк. Ланґ Лек, Онт.............  1.00
нічого не робили, а селянс також хри- бейс бал тим", я якраз тепер маю місяць в році для свідомого робітни­
ків не. жили дома, робили до безтя- доброго "пічера" і тут же показав на ка і фармера повинен бути червоний, 
ми й пухли з голоду. такого, як і сам. | коли справа тичитЬся робітничо-фар-

Хто цему винен: бітьшовики чи Ось маєте, товариші фармері, доб-1 мерської преси, 
христіяне? ру н.іюду навчитися бігати з києм Xafr жиє робітничо-фармерська пре-

Ми, робітники, невчені, бідні спра- за "балою". Ви ще мало наскакали- са!
цьовані цііе життя, як муравлі, в ро- Ся за плугом та коло корчів, то йдіть 

~ боті для тою, щоб нншим було доб- з панками грати "бейс бал”. Це бу­
ре жити, нашим братам во Христі. дуть національні підвалини. Потім 
А самі бідуємо, бо багато ще між на- знову почав казати, що тепер не час | 
ми Васмлевичів є, які не тітьки не по- Hd дебати, але колись ми викличемо 
магають робітникам, але шкодять. вас на них. І почали співати "Ще не 
брешуть на них, також певно тому, вмерла". Одні співали "Ще не вмер- 
щоб доказати свою побожність. Мо- ла". инші коломийки, а ще инші евл- 
вляв, нині набрешу на товариша, на- рилися. Але дебати таки почалися 
віть на брата, завтра дам попові иі>- Де тітьки панки станули, зараз коло 
стку, висповідає і дорога до неба від- них збірався гурт фармерів і почина- 
крнта. лися дебати. А що панки не уміти

Що-ж до Васмдевичсвих брехень відповідати, бо вони носом думають, 
про пікнік та ріжні чудасії, то хай 
йому бог простить, бо на такі пльот- 
ки нема що відповідати. А от що 
до вище поставлених мною питань, 
то цікаво почути на них відповідь.

Кореспондент.

Разом пресового фонду .. $5.00їнські робітники з Волині. Свідомість 
класова* і національна серед них дуже

Найсумніше є це, що між ни- ка> бо працює тут лише дуже ма­
ми завелося картярство і піянство. 1е

Робітник.
Так як ця місцевість є дуже малень-

нилька.
^ Ґчисла українських робітників 

Буду старатися зацікавити їх нашою на залізній дорозі на секції, тому і 
газетою, бо, після моєї думки, робіт- годі було бііьше придбати помочі на- 
нича газета є найліпшим ліком про- ші# робітничій пресі в місяці травню, 
ти всякого зла, яке нищить здоровля

ЧИТАНІ ПРО СВОЮ ГАЗЕТУ. Кожний КЛАСОВО СВІДО­
МИЙ робітник повинен пе­

редплачувати І читати 
робітничу газету

Келгврн, Алта.
Але хай другі товариші, що працю­
ють на секціях, підуть за моїм прикла­
дом. Хай наша преса стане для нас 
найдорогоціннішим скарбом.

Жертводавцям щира пролетарська

Дорогі Товариші!
Посилаю Вам $4.00 на цілорічну пе­

редплату "У.Р.В." Місяць травень є 
червоним місяцем для збирання пе­
редплати і пресового фонду на робіт­
ничі часописи і журнали, тому кож­
ний свідомий робітник і робітниця не 
повинні занедбувати своїх обовязків 
відносно робітничої преси. В міся­
цю травні ми повинні постаратися 
здобути багато нових передплатників 
для нашНх часописів. 1 не тітьки в

і ке рвав у працю робітників.
З товариським привітом,

С. Калинюк. The WORKER
Офіціяльний орган Кому­
ністичної Партії Канади.
Передплата на рік вино­
сить $2.00, на піврік $1.00.
Зашліть передплату таки 

ше нині!

подяка.
З товариським привітом,

В. Заремський.

Розер, Ман.

Товаришу Редактор!
Посилаю Вам $4.00 на відновлення Адреса:

THE WORKER. 
Room ЗОЇ, Tyrrell Bldg, 

Об King St., Bait. 
Toronto, Ont.

цілорічної передплати за "У.Р.В." від 
себе і $4.00 від двох піврічних перед-

І ПОШУКУЄТЬСЯ в
і справі т. В. Бойчука, котрий має пе­
реживати н Злучених Державах. Хто 
про неї о знав би або він сам хай зго­
лоситься на понижчу адресу:

Central Executive Committee 
Ü.Ij.-E.T.A.

Ukrainian Labor Temple,
Cor Pritchard & McGregor Sts., 

Winnipeg, Man., Canada.

дуже важній$1.00 1
..50 !

. .. .50 і

M. Процюк.

C Кузик, Тіммніс, Онт.
Ф. Фурдечка, Вінніпег. Ман.........1.00
К. Лукаш, Оба, Онт.
Д. М. Шевчук, Порт Артур, Онт. .50 
Михайло Михайлюк, Белвю. Алта. .50 НІв і ЧЛЄНКИНЬ ВІДДІЛУ ТУРФДІМ 
Никола Оґроднік, Ді Пес. Ман. .. .50 в Саскатуні, ЩО у вівторок, ДНЯ 
Андрій Понур, Едмонтон, Алта. .. .50 
Василь Лазарук, Келґари, Алта. . .50

1.00
ВАЖНЕ ПОВІДОМЛЕННЯ.

.50
Цим повідомляємо всіх чле-

ПОШУКУЮ свого товариша Н 
Фенцика з села Голубічка, повіт Бор- 
шів, Галичина. Довший час перєбу- 

' вав н Порт Артур. Онт. Хто про не- 
го знав би або він сам хай напише до:

З товариським привітом,
П. Богоносюк.

.2. червня відбудуться місячні 
збори згаданого відділу. На 
зборах будуть обговорювати­
ся важні організаційні спра- 

Тов. Василь Боднар зібрав на лі- ви ТУРФДІМ В Саскатуні. Збо- 
фонд “У.Р.В." і дуже жалую, що не сту ч. 3926 на пресовий фонд “У Р-В^ ри пічн>ться в ГОДИНІ 8. ВЄЧЄ- 
можу помочи нашій пресі бодай тро- Василь Боднар . 
шки биьшою жертвою. Підчас за- Марія Бодйар
сіву працюю на фармі на самоті Не- Іван Вінник .......
ма тут наших робітників ні фармерів, М. зМісюк ...........
тому не було спромоги постаратися Дмитро Боднар
призбирати пресового фонду більше. М. Старко .........
Цим разом виконую свій обовязок 
відносно робітничої преси і закликаю Разом
всіх инших товаришів, шо жиють по- Т ка Маріа ^дизр іібрала на лі. Найновіше число 
розкиду ВИНІ по закутинах самітно, сту ц а26 на персдп ,ату -у р в. ці” з 15. травня незвичайно ці- 
щоби негайно поспішили з помічю ео" „ , ,
своїй робітничій пресі Кожний кая.»00 ______ каве. Має гарні чотири ілк>-
сово свідомий робітник і робітниця 11 рації, наукові статті І ціле j
розуміє, шо робітничий часопис "У. Коністон, Онт. друковане на гарному папері.
Р.В." опирається тільки на спрацьо- Хвальна Редакціє! МІЖ ННШИМ поміщена в ньому
ваних пролетарських мозолистих ру- Посилаю Вам $590 на пресовий „„„„чайно цікава кореспон-
ках. бо пролетарським інтересам він фонд “У РВ.", що зібрав на весіл- , _ . ,
лише служить і показує пролетарям лю т.т Петра і Дори Грицай в Коні- деицІЯ 3 Галичини * ДУ*Є ЦІка- 
правлнвий шлях до побіли. сток Весільна забава згаданої мо- ва поема поета Василя Яблу-

лодої пари відбулася без всяких це- ненка про “СВЯТО В ЗАБО- 
ремоній і гарячих напитків. Підчас ЛОТОВІ". Цю поему ПОВИНЄН 
забави виступи, з промовою тов. В „ итат„ КОЖННЙ у країн- 
Бучовський і пояснив прнсутним зна- г / г

Лорогі Товариші! чіння місяця травня, шо в цьому мі- ; СЬКИЙ робітник, робітниця, ___
Посилаю Вам $4.00 «U одного но- сяці свиоме робітництво в Канаді фармер і фармерка, бо це в ПО- виконане після спелпивного десеню. 

вого цілорічного передплатника на спішить з помічю "У.Р.й'’ і “Робіт- етичній формі увІКОВІЧНена 
“У.Р.В.", якого я придбав на лісту я. ниці збираючи на ці часописи пресо- вед„ка історична ХВИЛЯ, перша 
4943. Той самий товариш Г Павлюк вий фонд і передплату Взивав теж 
жертвує ва пресовий фонд “У.Р.В." робітників і робітниць, щоби вступа- і
$1 00 і а від себе жертвмо $100. шо ли в ради робітничих .організацій, бо ЦЬКОГО села З ПОЛЬСЬКИМИ па-

гількн зорганізоване робітництво змо- нами-капіталістами в день пер-

Гірш, Саск. Тофілд, Алта.
Товариші!
Посилаю Вам $1.00 на пресовий

N. Si'mkiw
о о Hydro Co.,

68) Nipigon, Ont..........  $4 00

1 00 повинні обовязково прибути 
.......... 1.001 на ці збори на час.

ром. Кожний член і членииня
ДОЬРА НАГОДА катедж на 

І Джеферсон І. пню, 3 міну ги ходу до 
і школи, 10 мінут до стріткарн. Суси- 
НИЙ лот 33X120 
Знижена ціна. Зголошуйтеся до: 

Robert Patterson,
465 Flora Ave., 

Winnipeg, Man.
Phone : J. 5773.

..........75 H. Антонюк, секр.
so також на продажто забралися геть.

А ви фармері стережіться таких 
ланків, які дочуть вас вчити грати 
"бейс бал”. Вони не хочуть, шоб ви 
щось читали, думали, організували­
ся. тому балакають про “бейс бал”. 
Ви краше подивіться на своїх това­
ришів в Лейк Еліза, гляньте як вони 
працюють, вже сама драма “Родина j 
Щіткарів"' що варта? Чи ланки вам 
колись щось подібного ійзказували? 
Ні бо їм самим вітер в головах сви- 

Вм працюєте, гаруєте кожний 
день І пора вже. щоб ви вчилися ду­
мати про те. чому це так. Тому ор­
ганізуйтеся, читайте "Укр. Роб. Ві­
сти”, “Фармерське Життя", бо ці <о-

ЧИТАИТЕ! ЧИТАЙТЕ!!.... $8.25 ГІПСОВЕ ПОГРУДДЯ Н. ЛЕНІНА“РобіТни-
І64)

ПОШУКУЮ товариша Михайла Ко­
су з села Трибуховець, повіт Гусятнн, 
Галичина ,Mat-ЗК^бувати в Кама 
ді. Хто пЦиі него знав би або він сам 
хай зголоситься на понижчу адресу:

Karol Baryluk,
1009 Main St.,

Oregon City, Ore.

"РОДИНА ЩІТКАРІВ". %ДІ Пес. Май.

Прочитав в статтю в "У.Р.В." п. и. 
"Слиами Хреста чи Юдн" і мене 
скортіло дешо написати про Юдів в 
Ді Пес.

Драмгурток при ТУ?*ФДім а ДІ Пес 
робив приготованії» висваткукаги ро­
бітниче свито 1. травня »Uor ранням 
славмо? драми т. М Ірчанд "Родина 
Щіткарі» Аж через католицьких 
Юдів свято відвожено аж до ?7. трав- 

Та хоч в дві тижні пізніше, то 
стято Зробило великий устх ви мо­

тав І матеріальний про шо 
свідчить виьаа колекта при авервх 
в сумі $37.00, пресовий фон* піячас 
плази $1000, в продажі літеретуре 
$130 І і буфету $4 00. Са» У.Р.Л. 
бтаа заиовиена по береш мабуть пер- 

F шмй раз в історії ТУРФЛім в Ді Пес

І т. Вш

//Zще.

А Су сак.
•X (&3)

І10111УК>'Ю своїх краянів з села 
Зарадова, повіт Бучач. Галичина, кот­
рі мають перебувати в Канаді Іите- 
ресовані хай зголошуються на адресу : 

Stephen Zasadny 
R. F. I). No. 4,

Оріснт Бей, Онт.
димові часописи є нашими вчителями 
й організаторами.

С О-сеЙ.
Кружок е 5 інчів в діяметрі. Ви­

кінчення бронзової краски. 
ЦІНА 50 ц. З ПЕРЕСИЛКОЮ. 

Сотки тисяч продано в С.Р.С.Р. 
В Канаді продається тільки в 
редакції “Воркера". Посилай­

те замовлення до: 
"THE WORKER"

96 King 8t. Sait, Room 301 
Toronto, Ont.

Гомстед. Пж.Ê боротьба пробудженого гали- 63) Indiana, Pa.Лорогі Товариші!
Посилаю Вам $4 00 на цілорічну пе­

редплату “У.Р.В.", 50 ц. на пресовий 
Фонд і 50 ц. на иинжку "Карпатська 
№ч" ви себе і $100 
фонд “У P B." ви т. Івана Довбні 

ХлЙ жне працюючий народ в ці­
лому світі!

ПОШУКУЮ товаришів Павла Лаг- 
нюка, Василя Тенча, Емілія на Рото­
вого, Тараса Тростяичука і Олексу 
Пигура, всі перебувають в Канаді. 
Прошу їх написати до мене на адресу. 

L. Dawidiuk 
553 Prior St^

Vancouver, В. C.

разом сума виносять $6 00.
Помагайте-* товариші робітники і же позбутися,капіталістичного ярма 

фармері свої* дорогій робітничі* пре­
сі дай вона служить на користь вам молоді* парі бажаю щасливого й прн-
а на погнбиь нашим воротам.

З товариським привітом.

шого травня 1924 року.
Замовляйте і розповсюднюй- 

те це число скрізь! Ціна одно­
го примірника тільки 10 цен­
тів. Переказуйте одні другим 
про це.

пресовий Всім жертводавцям щира подяка, а

мірного сунружого життя.
З товариським привітом.

З товариським привітом,
Василь Оконський

В Б.
гарно, крім кількох загоріла ви- 63)

mщ

VОит. От.

ПЕРЕДПЛАЧУЙТЕ І ЧИ­
ТАЙТЕ НОВИЙ 

ЧАСОПИС

в англійській мові

"THE LEFT WING”

офіціальний орган Кана- 
дійської Трейд - Юнійної 
Меншости, який видає раз 
в місяць Трейд - Юнійна 
Просвітна Ліга.

Передплата: 25 цт. на 
рік. Поодиноке число 3 ц. 
100 примірників $2.00.

Адреса:

“The Left Wing’’ 
Room ЗОЇ, 96 King St. В., 

Toronto, Ont.

f

■■■

-УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ", 9ШТОРОК, 26. ТРАВНЯ 1925.Сторона 4. Число 63.

ЧИТАЙТЕ! ЧИТАЙТЕ!

УКРАЇНСЬКІ ЩОДЕННІ ВІСТИ
Одинокий часопис в Злучених Дер­
жавах, який в дійсности заступав 
Інтереси працюючого люду. Вихо­
дить кожного дня окрім держав­

них свят.
Обовязком кождого українського 
робітника є стати передплатником 
цього часопису. В нім ви знайдете 
цікаві вісти з цілого світа, як та­
кож політично наукові статті, роз­

відки, дописи і т. п. * 
Передплата на рік $9.00. 

Пишіть сейчас на слідуючу адресу: 
UKRAINIAN DAILY NEWS 

17 East 3rd St.
New York, N. Y.

ПРЕСОВИЙ ФОНД 
“УКР РОБ. ВІСТЕЙ"

*

СТОРІНКА НАШИХ ЧИТАЧІВ

я

m

sr

88
88

rrr


